
 

Dipartimento di Design 
Via Durando, 10 
20158 Milano 

 Tel. 02 2399 7231 
design@polimi.it 
www.dipartimentodesign.polimi.it  

 Partita Iva 04376620151 
Codice Fiscale 80057930150 

 

Il Direttore del Dipartimento DI DESIGN 
 

Vista   la Legge 07.08.1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive modificazioni e integrazioni; 

Vista  la Legge 15.05.1997, n. 127 “Misure urgenti per lo snellimento dell’attività amministrativa e dei 
procedimenti di decisione e di controllo” e successive modificazioni e integrazioni; 

Vista    la Legge 30 dicembre 2010, n. 240: “Norme in materia di organizzazione delle università, di 
personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e 
l’efficienza del sistema universitario”. 

Visto  il D.R. n. 8769 del 29/04/2025 “Regolamento per la disciplina delle procedure comparative per 
il conferimento di incarichi individuali di collaborazione di natura autonoma”; 

Visto    il D.R. n. 2131 del 26.06.2014: “Codice di Comportamento dei dipendenti del Politecnico di 
Milano”;  

Visto  il Regolamento UE 2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio del 27.4.2016, relativo 
alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché 
alla libera circolazione di tali dati, noto come GDPR (General Data Protection Regulation); 

Visto   il bando n. 096/2025 DESIGN 60 della procedura di valutazione comparativa  per il 
conferimento di 1 incarico presso il Dipartimento di Design per attività DIDATTICA PER LA 
DOCENZA IN LINGUA INGLESE DEL CORSO DEL AAS (ASSOCIATE APPLIED SCIENCE) – FIT 
(FASHION INSTITUTE OF TECHNOLOGY)  AA 2025/2026 - 2° SEMESTRE: HA112 HISTORY 
OF EUROPEAN ART AND CIVILIZATION: RENAISSANCE TO THE MODERN ERA (45 ORE). 
OLTRE ALLA DIDATTICA FRONTALE, L'INCARICO PREVEDE ANCHE LE SEGUENTI 
ATTIVITÀ: - PREPARAZIONE DIDATTICA E DI MATERIALI DIDATTICI - VERIFICA 
DELL'APPRENDIMENTO DEGLI STUDENTI (12 ORE) Prot. n. 281740/2025 

Visto   il Decreto di Nomina della Commissione esaminatrice (Prot. n. 295503/2025 del 27/11/2025) 
ed il Decreto di Nomina sostituto Commissione esaminatrice (Prot. n. 301617/2025 del 
03/12/2025);  

Visti     gli atti relativi all’espletamento della prova selettiva sopra citata, 
 

D E C R E T A: 
 

DIPARTIMENTO DI 
DESIGN  



 
 

              ART. 1 - Sono approvati gli atti e la seguente graduatoria di merito della valutazione comparativa n. 096/2025 
DESIGN 60 per l’affidamento di 1 incarico di collaborazione presso il Dipartimento di Design del 
Politecnico di Milano per attività DIDATTICA PER LA DOCENZA IN LINGUA INGLESE DEL CORSO 
DEL AAS (ASSOCIATE APPLIED SCIENCE) – FIT (FASHION INSTITUTE OF TECHNOLOGY)  AA 
2025/2026 - 2° SEMESTRE: HA112 HISTORY OF EUROPEAN ART AND CIVILIZATION: 
RENAISSANCE TO THE MODERN ERA (45 ORE). OLTRE ALLA DIDATTICA FRONTALE, 
L'INCARICO PREVEDE ANCHE LE SEGUENTI ATTIVITÀ: - PREPARAZIONE DIDATTICA E DI 
MATERIALI DIDATTICI - VERIFICA DELL'APPRENDIMENTO DEGLI STUDENTI (12 ORE) Prot. n. 
281740/2025; 

 

COGNOME NOME 
 

PUNTI 

MASCHERETTI 
LORENZO 

 
 75 su 100 

 
ART. 2 – Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti è dichiarato vincitore della 
selezione di cui all’art.1: 

 

COGNOME NOME 
 

PUNTI 

MASCHERETTI 
LORENZO 

 
 75 su 100 

 
 
 

  IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI DESIGN 
Prof. Alessandro Deserti  

 
 

(Firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale– D. Lgs 82/2005 e s.m. e 
i., art. 21 c.1.2)

 


		2025-12-11T17:25:35+0100
	ALESSANDRO DESERTI




